
STANOVY
Tělovýchovné jednoty Pustá Kamenice, Spolku

I.
Základní ustanovení

Spolek Snázvem Tělovýchovná jednota Pustá Kamenice, Spolek (dále jen TJ) je
samosprávný a dobrovolný Svazek členů, kteří provozují sport, turistiku, osvětovou a
Vzdělávací činnost.

TJ byla založena v roce 1962 a hlásí se k tradic-im tělovýchovy a Sportu v Pusté Kamenici+

SídleIn tělovýchovné jednoty je Pustá Kamenice čp. 115, 569 82 pošta Borová u Poličky.

TJ bylo přiděleno IČ; 60121262.

II.
Účel., hlavní a vedlejší činnost Spolku

1. Základm'i'n účelem a hlavnı'čínností T.I ie:

a)

b)

C)
d)

v)

Í)
S)

organizovat Sportovní činnost v rámci zapoj ení do Sportovních, tělovýchovných a
turistických aktivit,
vytvářet široké možnosti užívání Svých sportovišť pro zájemce z řad veřejnosti,
zejména pak mládeže,
budovat, provozovat a udržovat Sportovní a jiná zařízení, která vlastní nebo užívá,
vést Své členy a ostatní zájemce o Sport k dodržování základních Sportovních,
etických, eStetických a mravních pravidel,
hájit zájmy svých členů, za tím účelem Spolupracovat S orgány Státní Správy a
Samosprávy S ostatními sportovními organizacemi i jednotlivci,
zajišťovat v oblasti Sportu vzdělávání Svých členů, jejich školení,
dalšími formami své činnosti napomáhat rozvoji veřejného života, kultury, zdraví
apod. v místě Své působnosti, zejména formou další veřejně prospěšné činnosti a
osvětovou činností.

2. TJ může výlučně k podpoře své hlavní činnosti provozovat vedlejší hospodářskou činnost
spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti.

III.
Orgány TJ

1. a'nv TJ isou:

a)
b)
c)
d)

valná hromadajako orgán nej vyšší,
výkonný výbor jako orgán výkonný,
předseda jako orgán Statutární,
kontrolní komise jako orgán kontrolní.







5.5. Zjistí-li kontrolní komise nedostatky, upozorní na ně bez zbytečného odkladu výkonný
výbor a následně i valnou hromadu najejím nejbližším zasedání.

IV.
Společné zásady členství

1. Řádným členem TJ se může stát na základě svého rozhodnutí fyzická osoba nebo
právnická osoba, která se Ztotožňuje s účelem, hlavní činností TJ a hodlá se podílet na
naplňování společných zájmů s ostatními členy TJ.

2. O přijetí za řádného člena rozhoduje výkonný výbor.

3. Členská práva všech členů TJ:

a) účastnit se sportovní, kulturní a Společenské činnosti TJ,
b) být informován o činnosti TJ,
c) účastnit Se akcí, školení a seminářů, podle podmínek Stanovených pro jednotlivé akce,
d) uplatňovat Své názory a předkládat podněty k činnosti TJ,
e) podílet Se na řízení TJ,
Í) účastnit se jednání valné hromady a hlasovat o jejích rozhodnutích; v případě fyzické

osoby přísluší právo hlasování na valné hromadě až po dovršení 18ti let,
g) volit a být volen do všech volených Orgánů TJ za podmínek těchto Stanov; v případě

fyzické osoby přísluší toto právo až po dovršení 18ti let,
h) ukončit kdykoli Své členství.

4. Členské povinnosti všech členů TJ:

a) podílet se podle svých možností a Schopností na naplňování účelu a hlavní činnosti TJ,
b) dodržovat stanovy a základní normy sportovního chování,
c) plnit usnesení a jiná rozhodnutí orgánů TJ,
d) šetřit, chránit a zvelebovat majetek, který Slouží TJ k zabezpečení jeho činnosti, jakož

i usilovat o dobré jméno TJ,
e) řádně a včas platit příslušné členské příspěvky,
Í) řádně plnit funkce a úkoly, do kterých byl zvolen nebo kterými byl pověřen.

5. TJ vede seznam členů. Zápisy a výmazy týkající se členství provádí výkonný výbor a ten
také odpovídá za řádné vedení seznamu členů. Příslušné údaje se zapisují či vymazávaj í
bez zbytečného odkladu poté, kdy se o nich výkonný výbor prokazatelně dozví. Seznam
členů může být veden elektronickou formou.

6. Výši členských příspěvků stavoví výkonný výbor.

7. Členství' v TJ zaniká:

a) vystoupením člena,
b) vyškrtnutí z důvodu nezaplacení stanoveného členského poplatku, a to pokud poplatek

nebude uhrazen ani na základě výzvy k úhradě s dodatečně stanovenou lhůtou pro jeho
zaplacení; na tuto skutečnost bude člen ve výzvě upozorněn,



c) vyloučením Z důvodů závažného nebo opakovaného porušování Stanov, usnesení a
rozhodnutí orgánů TJ nebo jiných členských povinností, o Vyloučení z důvodů
uvedených ve stanovách rozhoduje výkonný výbor,

rozhodnutí o Vyloučení se v písemné podobě zasílá vyloučenému členovi na adresu
jeho bydliště uvedenou v Seznamu členů, kterou TJ poskytl,
člen může do patnácti dnů od doručení rozhodnutí o Vyloučení navrhnout, aby toto
rozhodnutí přezkoumala valná hromada,
návrh na přezkoumání rozhodnutí předkládá vyloučený člen v písemné podobě
výkonnému Výboru, který je povinen návrh předložit valné hromadě,
valná hromada rozhodnutí o Vyloučení člena bud'j potvrdí nebo zruší,
rozhodnutí o Vyloučení zruší v případě, kdy je toto v rozporu se zákonem nebo
stanovami.

V
V

V
V

V

d) úmrtím fyzické osoby, nebo zánikem právnické osoby.

V.
Maietek a hospodaření

I. Zdrojem majetku TJ ìsou geìme'na:

a) členské příspěvky,
b) příjmy z tělovýchovné, kulturní a společenské činnosti,
c) příjmy z vedlejší hospodářské činnosti provozované k podpoře činnosti hlavní,
d) příspěvky a dotace od Střešních organizací či sportovních svazů,
e) dotace a příspěvky ze státního rozpočtu nebo jiných veřejných rozpočtů, granty apod.
i) dary.

2. Majetek TJ je ve vlastnictví TJ jako celku. O převodech vlastnického práva k majetku
kromě majetku nemovitého, i o jeho nabývání a pozbývání a o všech dalších dispozicích
S ním, rozhoduje výkonný výbor.

3. Vlastní hospodářská činnost se řídí zásadami Schválenými valnou hromadou.

VI.
Přechodná a závěrečná ıLstanovení

1. Tyto stanovy nahrazují původní Stanovy, které nabyly účinnosti dnem registrace ze dne
22.9.1992.

2. Členové orgánů, kteří Svou funkci Vykonávají ke dni účinnosti těchto Stanov, se považují
za zvolené podle těchto Stanov. Pro posouzení dne zahájení fiınkčního období a pro jeho
délku Se použijí dosavadní Stanovy.

3. Tyto stanovy byly projednány a schváleny na valné hromadě TJ, konané dne 9. ledna
2016.

4. ........../ýfžđ%í...............Tyto stanovy nabývají účinnosti dnem registrace dne

V Pusté Kamenici dne 9. ledna 2016
Milan Sršeň

předseda spolku


